ORGANO DE OPERACION ADMINI> I KA1y A
DESCONCENTRADA EN GUA\'—\]l ATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRA’ )‘I\ 0S

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SER\'}:‘\'IOS
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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
BAJO LA CORBERTURA DE LOS TRATADOS
ADJ] 1222151 24 [ AA-50-GYR-050GYR027-T-202 2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 41/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 151 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-202-2024, q":Uev
efecttia la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacion Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION ‘DE CLAVES GPO 010 030 040.
FOLIO 41/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operamon
Administrativa Desconcentrada €n GUanNajuUato.=—r=-mmmmmmmmmmm oo e o e e oo

PRIMERO.- La Coordinacidén de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicaciéon directa, para la
contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 41/24. Que solicita el Departamento
de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en Guanajuato
Adjuntando para ello la justificacidn, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos, d|ctamen
técnicoy criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion directa.---====---m-mmmmmmmmmmmmom oo
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y
los Articulos 26 fraccién lll, 26 bis fraccién |l, 28 fraccidn 1l, 40, 41 fraccién V de la Ley de Adquisicionés
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222 151~
2024/ AA-50-GYR-050GYRO27-T202-2024--=-====mmmmmmsmmmmmmmmem ot mmm oL

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 03:00 P.M. del dia 26 de Agosto de 2024, expuesto Io
anterior, en el Departamento de Adquisicidon y Bienes y Contratacion de Servicios de la Coordlnaao ,
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafia S/,
Fraccionamiento los Parafsos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se retinen los servidores publicos el C.P.
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios la M1;Ara‘
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios y la Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacidon de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
serwdores publlcos que firman al margen y calce de esta acta, procedid a llevar a cabo el procedimiento & de §

i

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el numero de expedlente
E-2024- 00088574y el procedlmlento P-2024-00085695 de la adjudicacion al rubro, lo siguiente:
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EX1

b

¢ informa que se verific6 el Directorio de Proveedores y - Contratistas sancionados disponible -en
h tps;//directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 22 de agosto de 2024, asi como el listado
de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 22 de agosto de 2024 y fecha de consulta 22 de
Agosto de 2024 , conforme a lo dispuesto en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y 88 del RLAASSP: dichos listados se
anexan al expedlente de la presente licitacion. :
De dicha verificacion se constatd que los ficitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento no se
uentran en dichos listados.

Dé& lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcion de las propuestas presentadas por los participantes,

‘esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento dela Ley.--mmmmmm oo

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccion. 11l y 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de los preaos unitarios sin L.V.A,, de las proposmones los cuales se enuncian a continuacion:

N

DA\/ERK GREEN SADECV 1 00 3 MEXICO ANLEX $28.00
SISTEMAS OPERATIVOS EN RED DEL NORTE SA DE CV 1 010 000 | 0109 | 00 | 00 [ ENV 3 AMP | MEXICO METAMIZOL $10.00 4516 $45,160.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 1 010 000 | 0109 | Q0 } 00 [ ENV 3 "AMP_ | MEXICO METAMIZOL $26.50 4516 $119,674.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 1 010 000 | 0109 | 00 [ 00 | ENV 3 AMP | MEXICO METAMIZOL $24.49 4516 $110,596.84
DAVYERK GREEN SA DE CV 3 010 000 | 0615 | 00 | 03 | ENV S AMP | MEXICO DOTROPINA 51,500.00 70 $105,000.00
DAVERK GREEN SA DE CV 4 010 000 | 0615 4 00 } 03 [ ENV 5 AMP | MEXICO DOTROPINA 5$1,500.00 36 $54,000.00
_ DAVERK GREEN SA DE CV 5 010 000 | 0615 | 00 | 03 | ENV 5 AMP | MEXICO DOTROPINA $1,500.00 86 $129,000.00
'REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 7 010 000 | 1704 | 00 | 00 j ENV 15 ML. | MEXICO FORCIL $34.00 1551 $52,734.00
DAVERK GREEN SA DE CV 10 010 000 § 1732 ( 01 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO UNOKAVI $200.00 122 $24,400.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 12 010 000 | 1940 | 00 | 02 | ENV 10 CT | MEXICO VIVRADOXIL $33.00 268 $8,844.00
PROQUIMICA Y ALTA EPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 12 010 000 | 1940 | 00 | 02 | ENV 10 CT | MEXICO RIMOGRIN $19.45 268 $5,212.60
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 13 010 000 | 1981 | 00 | G0 | ENV 10 C.T | MEXICO BIOTRICINA $34.00 519 $17,646.00
.REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 14 010 000 | 2135 | 00 | 00 | ENV 1 FA | MEXICO CANFERZOL $52.50 722 $37,905.00
' REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 15 010 000 j 2169 [ 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO LEVOCARNITINA $135.00 11 $1,485.00
" ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 16 010 000 | 2308 | 00 | OC | ENV 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA $17.22 5897 $101,546.34
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 16 010 000 | 2308 § 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA $21.73 5897 $128,141.81
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 16 010 000 [ 2308 [ 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA $17.40 5897 $102,607.80
GOMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 17 010 000 {3046 | 00 | 00 [ ENV 1 F.A | MEXICO ZURIDRY $172.00 500 $86,000.00
CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 17 010 000 | 3046 | 00 | 00 | ENV 1 FA | MEXICO ZURIDRY $117.61 500 $58,805.00
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 17 010 000 | 3046 | 00 | OC | ENV 1 F.A | MEXICO ZURIDRY $124.00 500 $62,000.00
‘REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 17 010 000 | 3046 | 00 | 00 { ENV 1 " FA INDIA ACCOCIT $119.00 500 $59,500.00
DAVERK GREEN SA DE CV 18 010 000 | 3609 | 00 | 00 | ENV 500 ML, | MEXICO SOLUCION CS PISA $31.00 11756 $364,436.00
&EACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 18 010 000 | 3609 | Q0 | 00 | ENV 500 ML. | MEXICO CLORUROSODICA ALPHA $30.00 11756 $352,680.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 20 010 000 | 3615} 00 | Q0 | ENV 500 ML. | MEXICO HARTMAN ALPHA $24.00 6226 $149,424.00
DAVERK GREEN SA DECV 21 010 000 | 3617 | 00 | 00 { ENV 50 AMP | MEXICO FP-20 $1,000.00 18 $18,000.00
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 25 010 000 {3675 | 00 | 00 | ENV 500 ML, | MEXICO EUA CLAIRE $29.90 17280 $516,672.00
DAVERK GREEN SA DE CV 25 010 000 | 3675 | 00 | 00 [ ENV 500 ML. | MEXICO EUA CLAIRE $36.00 17280 $622,080.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 25 010 000 | 3675 | 0D | 00 [ ENV 500 ML. | MEXICO EUA CLAIRE $37.00 17280 $639,360.00
DAVERK GREEN SA DE CV 26 010 000 | 3675 | 00 | 00 | ENV 500 ML. | MEXICO EUA CLAIRE $36.00 17280 $622,080.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 26 010 000 | 3675 ) 00 | Q0 | ENV 500 ML. | MEXICO EUA CLAIRE $37.00 17280 $639,360.00
ORERADORA MARTA SA DE CV 27 010 000 | 4028 | 00 | 00 § ENV S AMP | MEXICO GENERICO $37.00 2125 $78,625.00
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 27 010 000 | 4028 | 00 | 00 | ENV S AMP | MEXICO CLONIXTATO $35.00 2125 $74,375.00
. ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 27 010 000 {4028 | 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO CLONIXINATO DE LISINA $34.47 2125 $73,248.75
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 27 010 000 | 4028 | 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO CLONIXINATO DE LISINA $36.00 2125 $76,500.00
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 28 010 000 4036 | 00 | 00 | ENV 1 AMP FLUFENAX $129.00 8102 | $1,045,158.00
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 30 010 000 4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB | MEXICO ULOS-H $300.00 396 $118,800.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 30 010 000 4163 [ 01 | 00 | ENV 28 TAB | MEXICO RALOXIFENO $240.00 396 $95,040.00
GADMAR SA DE CV 32 010 000 4185 | 00 | 00 | ENV 50 CAP | MEXICO DURCOX $1,378.00 228 $314,184.00
" COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 32 010 000 4185 | 00 | 00 | ENV 50 CAP | MEXICO NILAMSEL $340.00 1378 $468,520.00
CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 32 010 000 4185 | 00 | 60 | ENV 50 CAP | MEXICO URSOFALK $375.40 1378 $517,301.20
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 32 010 000 4185 1 00 | 00 | ENV 50 CAP | MEXICO SYNTHON $297.43 1378 $409,858.54
COMERCIALIZADORA ASUAN NORQESTE SA DE CV 33 010 000 4224 1 01 | 02 | ENV 2 JGA | MEXICO EMPIRIL $599.00 374 $224,026.00
DAVERK GREEN SA DE CV 34 010 000 4254 1 00 | 00 { ENV 1 F.A MEXICO IZADIMA $100.00 1192 $118,200.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 34 010 000 4254 | 00 | 00 | ENV 1 F.A | MEXICO CEFTAZIDIMA $44.00 1192 $52,448.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 34 010 000 4254 | 00 | 00 | ENV 1 F.A | MEXICO CEFTAZIDIMA $52.49 1192 $62,568.08
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 35 010 000 4256 | 00 | 00 | ENV 50 CT | MEXICO FERTAP $995.20 6 $5,971.20
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 35 010 000 4256 1 00 | 00 | ENV 50 C.T | MEXICO TALIZER $1,300.00 6 $7,800.00
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 36 010 000 4256 | 00 | 00 | ENV 50 C.T | MEXICO FERTAP $995.20 6 $5,971.20
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 36 010 000 4256 | 00 | 00 | ENV 50 CT MEXICO TALIZER $1,300.00 6 $7,800.00
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 37 010 000 4330 { 00 | 00 | ENV 30 COM | MEXIiCO VALTROVER $105.00 956 $100,380.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 37 010 000 4330 | 00 | 00 | ENV 30 COM | MEXICO KATSORAAM $51.19 956 $48,937.64
PHARMACEUTICA MARLEX SA DE CV 37 010 000 4330 | 00 {00 | ENV 30 COM | MEXICO KATSORAAM $30.98 956 $29,616.88
COMERCIALIZADORA ASUAN NORQESTE SA DECV 40 010 000 4410 | 00 | 00 | ENV 1 F.G MEXICO TRUGLAD ! $120.00 910 $109,200.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 41 010 000 4437 { 00 | 00 F.A 5 ML. | MEXICO VIQET : $1,200.00 167 $200,400.00
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SADECV 41 010 000 4437 1 00 | 00 F.A 5 ML. | MEXICO VIQET $1,394.55 167 $232,889.85
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV/ 42 010 000 4485 1 00 | 00 | ENV 14 CAP | MEXICO IDELIVER PRO $89.75 928 $83,288.00
\EROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDASADECV 42 010 000 4485 | 00 | 00 | ENV 14 CAP | MEXICO ARQUERA $196.50 928 $182,352.00
(hMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DECV 42 010 000 4485 | 00 | 00 | ENV 14 CAP | MEXICO IDELIVER PRO $119.00 928 $110,432.00
REA‘GC!ON MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 42 010 000 4485 | 00 | 00 [ ENV 14 CAP | MEXICO IDELIVER PRO ; $95.00 928 $88,160.00
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 42 010 000 4485 | 00 | 00 [ ENV 14 CAP | MEXICO DULOXETINA i $106.00 928 $98,368.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DECV 43 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO BELANOVAG i $34.00 9786 $332,724.00
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COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE cv 43 010 000 4488 | 00 | 00 ENV 10 G.C MEXICO ODVEN $19.00 9786 $185,934.00-
GADMAR SA DE CV 43 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODVEN $22.00 9786 $215,292.00"
OPERADORA MARTA SA DE CV 43 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO GENERICO $21.92 9786 $214,509.12"|
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DECV 43 010 000 4488 [ 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO GENERICO $24.40 5786 $238,778.40:
NUTRIMED BIOTECH SA DE CV 43 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO ADEFAXIN $34.20 9786 $334,681.20¢
PROQUIMICA Y ALTA EPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 43 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO KLENCICLEN $19.48 9786 $190,631.28

| COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODVEN $19.00 4102 $77,938.00°
OPERADORA MARTA SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO GENERICO $21.92 4102 $89,915.84!
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA ViDA SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ADEFAXIN $24.40 4102 $100,088.80°
GADMAR SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODVEN $22.00 4102 $90,244.00"
PROQUIMICA Y ALTA EPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO KLENCICLEN $19.48 4102 $79,906.56
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO BELANOVAG $34.00 4102 $139,468.00
COMERCIALIZADORA SVR SA DE CV 44 010 000 4488 [ 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO RALODIM $52.52 4102 $215,437.04
DAVERK GREEN SA DE CV 44 010 000 4488 | 00 | 00 | ENV i0 G.C MEXICO ADEFAXIN $21.00 4102 $86,142.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 45 010 000 4505 | 00 | 00 | ENV 20 TAB | MEXICO CARDIDEN $71.92 3604 $259,199.68
CDC PHARMA SA DE CV 45 010 000 4505 | 00 | 00 | ENV 20 TAB | MEXICO KISIKA $25.50 3604 $91,902.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 45 010 000 4505 | 00 | 00 | ENV 20 TAB | MEXICO CARIDEN $71.00 3604 $255,884.00¢
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 45 010 000 4505 | 00 00 ENV 20 TAB MEXICO FERWEN $30.84 3604 $111,147.36°
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 46 010 000 4515 [ 00 | 00 | ENV 3 COM | MEXICO DELADEX $800.00 11 $8,800.00
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 46 010 000 4515 [ 00 | 00 | ENV 3 COM | MEXICO DELADEX $198.70 11 $2,185.7G-
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 47 010 000 5284 | 00 | 00 | ENV 1 ENV | MEXICO SULOVAL $79.00 83 $6,557.00"
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 48 010 000 5295 [ 01 | 00 | ENV 1 JGO | CHINA PRIMERZEN $80.00 1172 $93,760.00;
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 50 010 000 5356 | 00 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO LAMOTRIGRINA $45.45 1912 $86,900.46°
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 50 010 000 5356 | 00 | 00 | ENV 28 TAB | MEXICO LAMOTRIGRINA $45.00 1912 $86,040.0
GADMAR SA DE CV 51 010 000 5451 | 00 Q0 ENV 60 TAB MEXICO CERTEC $41.00 826 533,86600“
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 51 010 000 5451 [ 00 | 00 | ENV 60 TAB MEXICO DITREINEOC $47.12 826 $38,921.12"
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 51 010 000 5451 [ 00 | 00 | ENV 60 TAB | MEXICO VENOXIL $44.00 826 $36,344.00"
CONSORCIC MEDICO MiUS $ DE RL DE CV 51 010 000 5451 | 00 | 00 | ENV 60 TAB MEXICO VENOXIL $45.19 826 $37,326.94"
OPERADORA MARTA SA DE CV 52 010 000 5461 {1 00 | 02 | ENV 120 TAB | MEXICO SKEMCA $2,398.00 30 $71,940.00:
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 52 010 000 5461 | 00 | 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA $2,750.00 30 582,500.06‘)'_,
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 52 o010 000 5461 | 00 | 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA $1,949.50 30 $58,485.0i‘,
CDC PHARMA SA DE CV 52 010 000 5461 §{ 00 | 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA $2,020.00 30 $60,600.00 |
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 52 010 000 5461 | 00 | 02 | ENV 120 TAB | MEXICO FARMABIOT $2,700.00 30 $81,000.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 53 010 000 5489 | 00 { 00 ENV 60 TAB MEXICO GAELORAX $186.91 1429 $267,094.39.
PHARMACEUTICA MARLEX SA DE CV 53 010 000 5489 | 00 | 00 ENV 60 TAB MEXICO ARLEX $84.37 1429 $120,564.7,3_' 3
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 53 010 000 5489 j 00 | 00 ENV 60 TAB MEXICO RIRABAGO $190.00 1429 $271,510.00,,
FUSION FARMACEUYICA SA DE CV 53 010 000 5489 | 00 | 0O ENV 60 TAB MEXICO IFA $198.90 1429 $284,228.10:
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 53 010 000 5489 | 00 | 00 | ENV 60 TAB | MEXICO GAELORAX $180.00 1429 $257,220.00
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 53 010 000 5489 [ 00 | 00 | ENV &0 TAB | MEXICO ALREX $108.45 1429 $154,975.05"
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 53 010 000 5489 | 00 | 00 | ENV 60 TAB | MEXICO RIRABA GO $104.21 1428 $148,916.08.
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 53 010 000 5489 [ 00 | 00 | ENV €0 TAB | MEXICO GENERICO QUETIAPINA $93.00 1429 $132,897.00,
CONSORCIO MEDICO MIUS § DE RL DE CV 53 010 000 5489 [ 00 | 00 | ENV 60 TAB | MEXICO KOMEK $98.40 1429 $140,613.60
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 54 010 000 5940 [ 00 | 00 | ENV 10 C.T MEXICO DOLVER-200 $35.00 234 $8,190.00
REACCICN MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 55 040 000 2106 [ 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO TRAMADOL $49.60 1000 $49,600.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 56 040 000 2106 [ 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO TRAMADOL $49.60 441 $21,873.60, |
GADMAR SA DE CV 58 040 Q00 2608 | 00 | 00 | ENV 20 TAB | MEXICO SOLPREXOL $22.00 21792 $479,424.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 58 040 000 2608 | 00 §{ 00 | ENV 20 TAB MEXICO CARBAZINA $24.99 21792 $544,582.08.
GADMAR SA DE CV 59 040 000 2654 | 00 | 00 | ENV 100 TAB | MEXICO CLOISONE $410.00 1345 $551,450. 00
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 59 040 000 2654 | 00 | 00 ENV 100 TAB | MEXICO CLOISONE $799.50 1345
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 59 040 000 2654 | 00 | 00 ENV 100 TAB | MEXICO CLOISONE $499.00 1345
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 61 040 000 4486 | 01 | 02 ENV 30 16 MEXICO IFA $620.43 162
COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV 61 040 000 4486 [ 01 | 02 | ENV 30 1.6 MEXICO BUTREW SBK $590.00 162

S ASIGNACION - -

Con fundamento en lo dispuesto en los artlculos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccidén Il del articulo 72 del Reglamento: de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con {a finalidad de asegurar .*as
meJores condlc;ones disponibles en cuanto a prec1o calldad ﬂnanmam!ento oportunidad vy demao

SRR Dk 0

T

MEXICO

2T R

~DAVERK GREEN SA DE CV. 010 | 000 0109 ENV. 3 AMP. ANLEX 4516 $126,448.00 | CUMPLE DrchHADO MOTIVO 2
SISTEMAS OPERATIVOS EN RED DEL NORTE SA DE CV 010 | 000 | 0109 | oo | o0 | env 3 AMP | MEXICO METAMIZOL 10.00 4516 $45,160.00 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV o10 | ooo | 0109 | o0 [ oo | Env 3 AMP | MEXICO. METAMIZOL 26.50 4516 $119,674.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA BE CV. 010 | 000 | 0109 | 0o [ oo [ env 3 AMP_ | MEXICO METAMIZOL 24,89 4516 $110,596.84 | NOCUMPLE DESLCHADO MOTIVO 1
DAVERK GREEN SA DE CV. o0 | 000 [ o615 [ 00 [ 03 [ Env 5 AMP_| MEXICO DOTROPINA $1,500.00 70 $105,00000 [ CUMPLE ASIGNADO
DAVERK GREEN $A DE CV 010 | 000 § 0615 [ 00 | 03 | ENv 5 AMP | MEXICO DOTROPINA $1,500.00 36 $54,000.00 | CUMPLE ASIGNADO
DAVERK GREEN SA DE CV. 010 000 | 0615 | o [ 03 [ Env B AMP_ | MEXICO DOTROPINA §1,500.00 86 $129,00000 [ CUMPLE ASIGNADG
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 | ooo | 1704 [ 00 | 00 | Env 15 ML__[ MEXICO FORCIL 34.00 1551 $52,734.00 | CUMPLE ASIGNADO
DAVERK GREEN SA DE CV. 010 | 000 | 1732 | o1 | 60 | ENv S AMP_| MEXICO UNORAVI $200.00 122 $24,400.00_| CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 | coo | 1940 | 00 [ 02 | Env 10 F | mexico VIVRADOXIL 33.00 268 $8,844.00_| CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
PROQUIMICA ¥ ALTA EPECIALIDAD MEDICA $A DE CV 010 | 000 | 1940 { 00 | 02 | ENV 10 1| MEXICO RIMOGRIN 19.45 268 §5.212.60 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 | 000 | 3981 [ 00 | 00 | Env 10 CT__ | MEXICO BIOTRICINA 34.00 519 $17.646.00 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 | 000 | 2135 | oo | o0 | env 1 FA | MEXICO CANFERZOL 52.50 722 $37.905.00 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 000 2169 0o 00 ENV S AMP MEXICO LEVOCARNITINA $135.00 11 $1,485.00 | NOCUMPLE DESECHADQ MOTIVO 1
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV. 010 | o000 | 2308 | 00 | 00 | ENV 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA 17.22 5897 $101,546.34 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 010 | o000 | 2308 | 00 | 00 | ENv 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA 21,73 5897 $126,141.81 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV o0 | o0o | 2308 [ 00 | oo | Env 5 AMP | MEXICO FURSEMIDA 17.40 5897 $102.607.80 | NOCUMPLE OESECHADO MOTIVO L
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 016 | o000 | 3046 | 00 | o0 [ Env 1 FA | MEXICO ZURIDRY 172.00 500 86,00000 | CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO MEDICO MIUS § DE RL DE CV. 010 000 | 3046 | 00 [ 00 [ Env 1 FA [ MEXICO ZURIDRY 117,61 500 58,805.00 | MO CUMPLE OESECHADO MOTIVO L
COMERCIALIZADORA LINj 5A DE CV. 010 000 | 3046 | o0 [ oo [ Env 1 FA | MExico ZURIDRY 124.00 500 62,000.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO |
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE GV 010 | 000 | 3016 [ o0 [ o0 | env 1 FA | INDIA AccoaT 119.00 500 59,500.00 | NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
DAVERK GREEN SA DE CV. 010 | ooo | 3609 [ 00 | oo | env 500 ML | mExico SOLUCION €S PISA $31.00 11756 $364.436.00 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 010 | 000 | 3609 { 00 | 00 | Env 500 ML | MEXCO CLORUROSODICA ALPHA $30.00 11756 $352,680.00 | CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 010 | 000 | 3615 | 0o | o0 | Ewv 500 wt | MEXICO HARTMAN ALPHA $24.00 6226 $149,424.00 | cumpie ASIGNADO
DAVERK GREEN SA DE CV. 010 | 000 | 3617 | 00 | 00 | ENv 50 AMP | MEXICO FP-20 $1,000.00 18 518,000.00 | CUMPLE ASIGNADO
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VRUAINY UL UNERAUIUIN ADVUIINID LKA LLYA
DESCONCENTRADA EN GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

- GOBIERNODE

- MEXIC

2 PRI ¥ 5 R
PRDOVEDDRA 33 INSUMOS MEDICDS PARA lA \/IDA SA DECV ML MEXICO EUA CLAIRE 29.90 17280 516,672 00 ASIGNADO
B DAVERK GREEN SA DE (V. Mi. MEXICO EUA CLAIRE | 36.00 17280 622,080.00 DESECHADO MOTIVO 2
. COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV ML MEXICO EUA CLAIRE 37.00 17280 $639,360.00 DESECHADO MOTIVO 2
B DAVERK GREEN SA DE CV ML MEXICO EUA CLAIRE 36.00 17280 622,080.00 DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 00 ML MEXICO EUA CLAIRE 37.00 17280 $639,360.00 DESECHADO MOTIVO 2
OPERADORA MARTA $A DE CV 00 AMP MEXICO GENERICO 37.00 2125 78,625.00 DESECHADO MOTIVO 2
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 00 AMP MEXICO CLONIXTATO $35.00 2125 74,375.00 ASIGNADO
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE (V 00 AMP MEXICO CLONIXINATO DE LISINA $34.47 2125 73,248.75 DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 AMP MEXICO CLONIXJNATQ DE LISINA $36.00 2125 76,500.00 NO CURIFLE DESECHADO MOTIVO 1
PROOCVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 00 AMP FLUFENAX $129.00 8102 $1,045,158.00 CUMI; ¢ ASIGNADD
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE ¢V 00 TAB MEXICO ULOS-H $300.00 396 $118,800.00 CUM| DESECHADQ MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 TAB MEXICO RALOXIFENO $240.00 396 $95,040.00 cumr s ASIGNADO
GADMAR SA DE CV 00 CAP MEXICO DURCOX $1,378.00 228 314,184.00 CUMILE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 00 CAP MEXICO NILAMSEL 340,00 1378 468,520.00 CUMPI ¢ DESECHADO MOTIVO 2
i CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 00 CAP MEXICOQ URSOFALK 375.40 1378 517,301.20 NO CUTL 1P DESECHADO MOTIVO 1
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 00 CAP MEXICO SYNTHON 297.43 1378 409,858.54 CUMF | ASIGNADO
; COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 02 IGA MEXICO EMPIRIL 599.00 374 224,026.00 CUMP ¢ ASIGNADO
5 DAVERK GREEN SA DE CV 00 00 F.A MEXICO 1ZADIMA : $100.00 1192 $119,200.00 CUMS £ ASIGNADO
‘,» REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 00 FA MEXICO CEFTAZIDIMA $44.00 1192 $52,448.00 NOQ Cutari DESECHADO MOTIVO 1
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 00 00 F.A MEXICO CEFTAZIDIMA - $52.49 1192 $62,568.08 NQ CUTILL DESECHADO MOTIVO &
ALMA ALESANDRA MDRALES RAMIREZ 00 00 o1 MEXICO FERTAP. $995.20 6 5,971.20 CUMF: T ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 0c or MEXICO TALIZER $1,300.00 6 7,800.00 CUMF ¢ DESECHADQ MOTIVC 2
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 00 00 C.T MEXICO FERTAP $995.20 6 5,971.20 CUMFt ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 0 00 CT MEXICO TAUZER $2.300.00 6 7.800.00 CUMFI £ DESECHADO MOTIVO 2
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 0 00 COM MEXICO VALTROVER $105.00 956 $100,380.00 CUMFI £ DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 0 00 ENV 30 oM MEXICO KATSORAAM $51.19 956 548,937.64 CUME:t ASIGNADO
PHARMACEUTICA MARLEX SA DE CV 0 00 ENV. 30 oM MEXICO KATSORAAM $30.98 956 $29,616.88 NOQ CUITbis DESECHADO MOTIVO 1
- COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE LV 00 00 ENV 1 FG MEXiCO TRUGLAD $120.00 910 $109,200.00 ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE Cv 00 00 F.A 5 ML. MEXICO VIQET $1,200.00 167 $200,400.00 ASIGNADC
L PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 00 00 F.A 5 ML, MEXICO VIQET $1,394.55 167 $232,889.85 DESECHADO MOTIVO 1
X ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV/ 00 00 ENV 14 CAP MEXICO IDELIVER PRO $89.75 928 $83,288.00 DESECHADO MOTIVQ 1
= PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 00 00 ENV 14 CAP MEXICO ARGQUERA $196.50 928 $182,352.00 DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV/ 00 00 ENV 14 CAP MEXICO IDELIVER PRO - $119.00 928 $110,432.00 DESECHADO MOTIVO 2
e REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 00 ENV 14 CAP MEXICO IDELIVER PRO 95.00 928 588,160,00 ASIGNADO
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 00 00 ENV 13 CAP. MEXICO DULOXETINA $106.00 928 $98,368.00 DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE €V 00 00 ENV 10 G.C MEXICO BELANOVAG 34.00 9786 332,724.00 DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO DDVEN 19.00 5786 185,934.00 ASIGNADO
GADMAR SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO ODVEN 22.00 9786 215,292.00 DESECHADO MOTIVO 2
OPERADORA MARTA SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO GENERICO 21.92 9786 214,509.12 DESECHADO MOTIVO 2
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV. 00 00 ENV 10 6.C MEXICO GENERICO 24.40 9786 238,778.40 DESECHADO MOTIVO 2
‘ NUTRIMED BIOTECH SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO ADEFAXIN 34.20 9786 334,681.20 DESECHADO MOTIVO 2
o PROQUIMICA Y ALTA EPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO KLENCICLEN 19,48 9786 $190,631.28 DESECHADO MOTIVO 1
COMERCTIQ FARMACEUTICO CDM SA DE CV 00 0 ENV 10 G.C MEXICO ODVEN 19.00 4102 $77,938.00 ASIGNADQ
OPERADORA MARTA SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICC GENERICO 21,92 4102 $89,915.84 DESECHADO MOTIVO 2
PROOVEDORA DE INSUMQS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO ADEFAXIN 24.40 A02 $100,088.80 DESECHADO MOTIVO 2
GADMAR SA DE CV 00 00 ENV 10 G.C MEXICO ODVEN 22.00 4102 $90,244.00 DESECHADO MOTIVO 2
PROQUIMICA Y ALTA EPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 00 00 ENV 10 Ga.C MEXKO KLENCICLEN 19.48 4102 579,906,96 BESECHADO MOTIVO 1
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE €V 00 00 ENV 10 G.C MEXICO BELANOVAG 34.00 4102 $139,468.00 DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA SVR SA DE (V. 00 00 ENV 10 G.C MEXICO RALODIM 52.52 4102 $215,437.04 DESECHADO MOTIVO 1
DAVERK GREEN SA DE (V. 00 00 ENV. 10 G.C MEXICO ADEFAXIN 21.00 4102 $86,142.00 DESECHADO MOTIVO 2
ABASTEC!MIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 00 00 ENV 20 TAB MEXICO CARDIDEN 71.92 3609 $259,199.68 DESECHADO MOTIVO 1
€DC PHARMA SA DE CV 00 00 ENV 20 TAB MEXICO KISIKA 25,50 3604 $91,902.00 ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRQ SA DE CV 00 00 ENV 20 TAB MEXICO CARIDEN 71.00 3604 $255,884.00 DESECHADO MOTIVO 2
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ o0 00 ENV 20 TAB MEXICO FERWEN 30.84 3604 $111,147.36 DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 00 ENV 3 oM MEXICQ DELADEX $800.00 11 8,800.00 DESECHADO MOTIVO 1
ALMA ALEIANDRA MORALES RAMIREZ 00 00 ENV. 3 oM MEXICO DELADEX $198.70 11 2,185.70 ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE ¢V 00 00 ENV 1 ENV MEXICO SULOVAL 79.00 83 6,557.00 ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORDESTE SA DE CV 01 0 ENY 1 160 CHINA PRIMERZEN 80.00 1172 93,760.00 DESECHADO MOTIVC 1
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 00 00 ENV 28 TAB MEXICO LAMOTRIGRINA 45.45 1912 86,900.40 t DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 00 ENV 28 TAB MEXICO LAMOTRIGRINA: 45.00 1912 86,040.00 NOCUI T DESECHADO MOTIVO 1
GADMAR SA DE CV 00 00 ENV 60 TAB MEXICO CERTEC 41.00 826 33,866.00 NOCURIPY H DESECHADQ MOTIVO 1
COMERCIALIZADORA OIPLUS SA DE CV 00 00 ENV. 60 TAB MEXICO DITREINEQ 47.12 826 38,921.12 CUMPI [ DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV oo 00 ENV 60 TAB MEXICO VENOXIL . 44.00 826 36,344.00 CUMP! ASIGNADO
CONSORCIO MEDICO WIUS § DE RL DE CV 00 00 ENV. &0 TAB MEXICO VENOXIL 45.19 826 $37,326.94 NOCULI DESECHADO MOTIVO 1
OPERADORA MARTA SA DE CV 00 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA 2,398.00 30 71,940.00 CUMPLH DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENIRO SA DE CV 00 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA 2,750.00 30 82,500.00 CUMPII DESECHADO MOTIVO 2
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICCS PARA LA VIDA SA OE CV. 00 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA 1,949.50 30 58,485.00 CUMPI! ASIGNADO
CDC PHARMA SA DE CV. 00 02 ENV 120 TAB MEXICO SKEMCA 2,020.00 30 60,600.00 CUMPI DESECHADC MOTIVO 2
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV Q0 02 ENV 120 TAB MEXICO FARMABIOT 2,700,00 30 81,000.00 cumel i DESECHADO MOTIVG 2
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV oo 00 ENV 60 TAB MEXICO GAELORAX $186,91 1429 $267,094.39 NO CUmi DESECHADO MOTIVO 1
5 PHARMACEUTICA MARLEX SA DE (V. 00 00 ENV. 60 TAB MEXICO ARLEX $84.37 1429 $120,564.73 NOCURI i DESECHADO MOTIVO 1
3 COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 00 00 ENV 60 TAB MEXICO RIRABAGO 190.00 1429 $271,510,00 CUMPLI DESECHADO MOTIVO 2
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 00 00 ENV 60 TAB MEXICO IFA 198.90 1429 $284,228.10 CUMPL! DESECHADO MOTIVO 2
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 00 00 ENV 60 TAB MEXICO GAELORAX 180.00 1429 257,220.00 NOCUnit DESECHADO MOTIVO 1
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 00 00 ENV 60 TAB MEXICO ALREX 08.45 1429 154,975.05 CUMPL} DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA BIPLUS SA DE CV 00 00 ENV 60 TAB MEXICO RIRABA GO 04.21 1429 148,916.09 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXA SA DE CV 00 00 ENV 60 TAB MEXICO GENERICO QUETIAPINA 93.00 1423 132,897.00 CUMPLH ASIGNADO
CONSQRCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 00 0 ENV. 60 TAB MEXICO KOMEX 98.40 1429 140,613.60 NOCULLIFi T DESECHADO MOQTIVO 1
- REACCION MEDICA DEL CENTRO SA OF CV 00 00 ENV 16 T MEXICO DOLVER-200 35.00 234 $8.120.00 CUMPLT ASIGNADO
REACCION MEDICA BEL CENTRO SA DE CV 00 00 ENV. S AMP MEXICO TRAMADOL 49.60 1000 $49,600.00 NO CURII: S DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 00 00 ENV 5 AmpP MEXICO TRAMADOL 49.60 441 521,873.60 NOCULI™ L DESECHADO MOTIVO 1
GADMAR SA DE CY 00 00 ENV 20 TAB MEXICO SOLPREXOL 22.00 21792 $479,424,00 CUMPL ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE $A DE CV 00 00 ENV 20 TAB MEXICO CARBAZINA 24.99 21792 $544,582.08 CUMPL: DESECHADO MOTIVO 2
GADMAR SA DE CV 00 00 ENY 100 TAB MEXICO CLOISONE 410.00 1345 $551,450.00 CUMPL: ASIGNADC
PROOVEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA ViDA SA DE LV 00 00 ENV 100 TAB MEXICO CLOISONE 799,50 1345 $1,075,327.50 CUMPL DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUAN NOROESTE SA DE CV 00 00 ENV 100 TAB MEXICO CLOISONE 499.00 1345 $671,155.00 cuMPL: DESECHADO MOTIVO 2
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ¥ REACTIVOS SA DE CV 01 02 ENV 30 1.6 MEXICO IFA 620.43 162 $100,509.66 CUMPL: DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV 01 02 ENV 36 1.6 MEXICO BUTREW SBK 590,00 162 $95,580.00 CUMPE ASIGNADO

§M¢tivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de ia presente Convocatoria al no cumplir con
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacién, como previene el dictamen técnico suscrito por el area a

Motlvo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el contenido en el numeral 13
y 131 por existir propuesta econémica mas baja en la presente Adjudicacion-

La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T 202 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por los
servidores publicos a cargo de la revisidon y evaluacién técnica de conformidad con el articulo 37 fraccién Vi de la Ley de
A_dquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25 €),439, 4.39.], y 53.9 de las politicas, bases
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GQEX ERNO DE

Exico

ORGANO DE OPERACION ADi\'llNlS’l‘R.r\"";l\',v\

COORID\JA( ION DE L\BAS I"E( IMIENTO Y EQUIP \. lO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVINIOS

ASIGNACION .
Obieto det C t s Fecha deInicio Fecha de término. Porcentaje de Monto de la Garantia - ..
jeto dela Lontrataclon: “iyigendia; vigeéncia; Garantfa 10% Garantia: Divisible/Indivisible
ADQU|SICION DE CLAVES GPO 010 030 040 FOLIO 41, que solicita el No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48
202
Departamento de Suministros y Control del Abasto 04/09/2024 13/09/2024 LAASSP LAASSP LAASSP

MORALES RAMIREZ ALMA ALEJANDRA $5,971.20 050GYR027720424-001-00 D4P0596
MORALES RAMIREZ ALMA ALEJANDRA $2,185.70 050GYR027720424-002-00 D4P0597
CDC PHARMA, S.A. DE C.V. $91,902.00 | 050GYR027720424-003-00 D4P0598
COMERCIALIZADORA ALEFARM, S.A. DE C.V. $86,000.00 | 050GYR027T20424-004-00 D4P0599
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV $482,650.00 | 050GYR027T20424-005-00 D4P0600
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV $6,557.00 050GYR027T20424-006-00 D4P0601
COMERCIO FARMACEUTICO CDM, S.A. DEC.V. $185,934.00 | 050GYR027T20424-007-00 D4P0602
COMERCIO FARMACEUTICO CDM, S.A. DEC.V. $77,938.00 | 050GYR027720424-008-00 D4P0603
COMERCIO FARMACEUTICO CDM, S.A. DE C.V. $95,580.00 | 050GYR027720424-009-00 D4P0604
DAVERK GREEN, $.A.5. DEC.V. $266,600.00 | 050GYR027T20424-010-00 D4P0605
DAVERK GREEN, S.A.5. DEC.V. $54,000.00 | 050GYR027720424-011-00 D4P0606
DAVERK GREEN, S.A.S. DEC.V. $129,000.00 | 050GYR027720424-012-00 D4P0607
FUSION FARMACEUTICA, S.A. DE C.V, $409,858.54 | 050GYR027T20424-013-00 D4P0608
GADMAR, S.A. DEC.V. $1,030,874.00 | 050GYR027T20424-014-00 D4P0609
PAUL GONZALO CORTES TERRONES $202,516.81 | 050GYR027T20424-015-00 D4P0610
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA, S.A. DEC.V. $132,897.00 | 050GYR027T20424-016-00 D4P0611
PROV. DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA, SADE CV | $1,561,830.00 | 050GYR027T20424-017-00 D4P0612
PROV. DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA, SA DE CV $58,485.00 | 050GYR027720424-018-00 D4P0613
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA, SA DE CV $5,212.60 050GYR027T20424-019-00 D4P0614
REACCION MEDICA DEL CENTRQ, SA DE CV $893,502.64 | 050GYR027T20424-020-00 D4P0615
REACCION MEDICA DEL CENTRO, SA DE CV $44,534.00 | 050GYR027720424-021-00 D4P0616
SISTEMAS OPERATIVOS EN RED DEL NORTE, S.A. DEC.V. | $45,160.00 | 050GYR027720424-022-00 D4P0617

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DESIERTAS las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudlcauon en virtud de lo expuesto en parrafo gue antecede, situacion que
impide llevar a cabo asignacion alguna. Por lo que se procedera a llevar cabo las acciones necesarias para un nue\/o

procedimiento de adquisicion o contratacién en apego a la normatividad vigente en la materia.

2 00 | ENV

6 1270 | 00 | 02 | ENV 75 ML 146
8 1708 | 00 | 00 | ENV 3 JGO 6701
9 1714 1 00 | 00 ) ENV 1 AMP 655
11 010 | 000 | 1928 | 00 | 00 | ENV 1 JGO 119
15 010 | 000 |2169 | 00 | 00 | ENV 5 AMP 11
19 010 | 000 | 3614 | 00 | 00 | ENV | 250 ML, 1248
22 010 | 000 | 3632 ] 00 | 00 | ENV 1 ENV 320
23 010 | 000 | 3633 | 00 | 02 | ENV 1 ENV | 3646
24 010 | 000 | 3633 | 00 | 02 | ENV 1 ENV 1742
26 010 | 000 |3675| 00 | 00 | ENV | 500 ML 17280
29 010 {000 |4114 00 |00 | ENV 1 F.A 37
31 010 [000 | 4167 |00 |00 | ENV 4 T.G 1819
38 010 | 000 |4334|00 |00 | ENV 1 JGO 85
39 010 | 000 {4364 |00 |00 |ENV 14 TAB 6
48 010 | 000 |5295 |01 |00 |ENV 1 JGO 1172
49 010 [000 ]5335|00 |00 | ENV 15 ML. 22
50 010 [ 000 |5356 |00 |00 |ENV 28 TAB 1912
55 040 | 000 |2106 |00 [00 | ENV 5 AMP | 1000
56 040 {000 |2106 |00 |00 | ENV 5 AMP 441
57 040 000 |2107 |00 |00 | ENV| 100 AMP 12
60 040 | 000 |3253100 |00 | ENV 6 AMP 99

RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS:| 61
OFERTADAS 45
SIN'OFERTA 16
ASIGNADAS - 39
DESIERTAS 22

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacién el dia 02 de junio del 2022, por medio del DECRFTO
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SEvacLos

DEL SECTOR PUBLICO

¢

.
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VNUGANY UL UFEKAUIUN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA EN GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DFF ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

GOBIERNO DE

ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccidn il del parrafo primero del articulo 39 ¥ se adlicionan los
pdrrafos sequndo y tercero al articulo 81 recorriéndose el subsecuente, y un parrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
e su orden, del Reglamento de Ja Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Articulo 81- ..

i'Las dependencias y entidades observarsn los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres personas
y;?o’jud/cac/o’n directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en C ompranet,
por lo que no se requerird que los contratos Y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. C ualquier modiificacion a los modelos de contratos o convenios debers ser autorizada por la
5§{cretar/19 Yy serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacicn a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer fas particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
umplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demds
narmatividad aplicable en la materia.

- Articulo 84.- ...

= En el fallo de la licitacién o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidn,
segin corresponda, se deberd sefalar el numero, objeto, monto y vigencia del contra to, asi como el porcentaje y
mi;in to por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
pr\'pveedor Inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia.--—-———==——mem—-m—— o _____________

En digo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR v
al Acuerdo ACDO.SAT.HCT.250315/62.P.D3, publicados en el Diario Oficial de la Federacion del 27 de diciembre de 2021, el
licitante y, en su caso los gue estos Uitimos subcontraten, que resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a
$ZD0,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), debera presentar opinién de cumplimiento de obligaciones
fisj:ales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del
contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
;:di,gs habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del falic o adjudicacion del contrato, debera(n) realizar
[a-solicitud de opinién ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento de sus

obligaciones fiscales.

'Se_'{ solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacion de datos aplicables en la plataforma CompraNet en
téfminos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a la
escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcién en registro publico, socios, representantes legales, especialidad y

experiencia e informacion relativa a la capacidad técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al

{ ,:UDC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de
obtener gran difusion de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista gue se publica en el
p:;_r'tal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno identificar a las
empresas gue cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el numeral 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacién del Sistema
El_éctrénico de Informacién Pdblica Gubernamental (Compranet).-------------n--e-

En lo relativo a lo establecido en la fraccidon IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas
(DOF 19/07/2017) a efecto de gue en los procedimientos de contratacién quede previsto gue los proveedores asignados
previo a la celebracién de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes,
Pprestacion de servicios de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta
deberan presentar: :
Af Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no
desempenia empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con la
- formalizacion del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.
B} Tratandose de personas morales: Ademas de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, dichas
manifestaciones deberan presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre |a sociedad.----=-m-mm--
‘Para efectos de la notificacidn y en términos de los articulos 2 fraccion I, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir
d¢ esta fecha se pone a disposicion de los licitantes la publicacion de esta Acta en el sistema Compranet. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacidn también estara disponible en las direcciones
Efectrénicas: httpsy//compranet.hacienda.gob.mxiweb/loginhtml Y WWW.IMss.gob.mx

i

e conformidad con el ACUERDO por el que se establece Ia obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de
adquisiciones, arrendamientos y setrvicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones
y-sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizara registro del
contrato en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adgquisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 {quince millones de pesos
/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRAY
DESCONCENTRADA EN GUANAJ

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAM
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SER}

TRANSITORIOS.  QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo -
monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente en
moneda extranjera, deberan ser registrados en la Bitdcora Electronica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto
se asegure la interoperabilidad de la informacién con el sistema electrénico de informacidn publica gubernamental
denominado CompraNet.

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la

Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico K
Con el propdsito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Leyde
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento
relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales v @ la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de 10s
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad ide
Normatividad de Contrataciones Pdblicas con fundamento en los articulos 7, primer pdrrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Ptblico y 34, fracciones Il y X '@f’el
Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacion para efectos administrativos, conforme a;gas
siguientes. '

CONSIDERACIONES g
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccidn XV, y 43, fraccion V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pﬂblico,:i"a, .
fraccidn I, inciso i), numeral S, y 77, primer pérrafo del Reglamento de fa citada Ley, en las convocatorias a licitacién publica y, en su caso, en.las
invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes publicos sefialados en el articulo 1, primer péarrafo, del ordenamiento legal mencionado:
entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, preciséndé}s"e o
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacion garantizada sera divisible o indivisible y que en caso de presentarse
algun incumplimiento se haran efectivas las garantias que procedan.
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los procedimientos de
contratacion que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccién Xl, de esta y 81, fraccidn II, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe contenet,
entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si |a garantia-cle
cumplimiento se hard efectiva por el monto total de la obligacién garantizada, salvo gue en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo: el
citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompiletos, la garantia siempre se haré efectiva por el monto total de la obligacién garantizada. e
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el sefialamiento relativo a si la obligacién garantizada es divisible o indivisiblé
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacién sea incumplida por parte del proveedor, si la garantizide
cumptimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad-o
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son
entregados o suministrados de manera parcial o total. .
En atencidn a lo expuesto, los entes plblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones
que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivaria la aplicacion total o parcial de la garantia de cumplimiento del
contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacién.
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Codigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas disposiciones_qg
dle ella derivan conforme a lo sefalado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las obligaciones son divisibles cuando tieni#h
por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero. .
De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cump! idés
de forma aislada partes de tal obligacién.
De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, priry
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de-{os.
bienes o servicios objeto de la contratacién, para definir si con la entrega de bienes o la prestacidn de servicios de manera parcial éstos resultan utiles; -
aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion. :
Una vez que se realice el andlisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publig
senalados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico procederan a pactar en los contratos
correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si-la.garantia de cumplimiento de contrato se aplicara por el monto
total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas. ’ fj :
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberd establecerse en los contratos la posibilidad de realizar entregas parciales ,_d_g .
los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos o mas partidas, o se pretenda
establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, deberé pactarse la divisibilidad de Ia obligacidn
garantizada en la medida que la entrega o prestacién de los mismos permita considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccién devla
contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento v a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente

CRITERIO RN

Los entes plblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico deben determifja‘r
si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del anlisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del
Cédigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacion, asi como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarfan Utiles, aprovechables o funcionales.” .
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico estan obligadps
en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacion publica o la invitacidén a cuando mehos tres personas, en’el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefalar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza}}se
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicara de manéra
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipdtesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de la obligacior‘f{és
garantizadas. : . s

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.
El participante que obtuvo asignacién, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita;
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulc 46 y 48 de la Ley de Adquisiciongs,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtenciéon de dicha garantia, de ser procedente.
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DESCONCENTRADA EN GUANAJUATO
GOBIERNO DE

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIYOS
- MEXICO

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a lafirma del contrato para presentar [a garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de podlizas. de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Sector unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los.articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal. -------==---=------cccmmmomoomccocc oo

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

WM‘

MTRA,AGUSTINA OLALDE LASTIRI
DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES Y

ﬂ CONTRATACION DE SERVICIOS
I

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacion del sistema Electronico
de Informacion Publica Gubernamental denominado Compra Net.(14,16,27)

De las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revision técnica suscrita por
los servidores publicos a cargo de la revision y evaluacion técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
elisistema compranet el archivo denominado DT 7202 2024.pdf Eh el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
Ingumpllmlento, de conformidad con el articulo 37 fraccion Vi de la'Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y fos criterios
estableados en el punto 9y 9.1 dela convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ---------vmsmoooooromoomo oo

Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacion técnica publicada en el sistemna compra net como
archlvo denominado DT T202 2024, pQf--«= === mmmmmmm o oo s e o e e e oooooo oo oseenoonoos ----
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